85-101؛ ترجمه فارسی ماهیار نوایی، ص ۴۰۷-۴۵۵، به ویژه بندهای ۴، ۵۰، ۱۰۶، ۲۲۵-۲۲۸). به هر حال، باید اذعان کرد که دلیل اصلی زندانی شدن و شاید کشته شدن بزرگمهر و ماهیت اختلاف دینی او و انوشیروان چندان روشن نیست.

منابع

- ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی، المستظم فی تواریخ الملوک و الامم، به تصحیح و تحقیق سهیل زکار، بیروت ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
- ابن قتیبہ دینوری، ابو محمد عبدالله بن مسلم، عیون الاخبار، بیروت ۱۹۲۵/۱۳۴۳.
- تفضلی، احمد، «دیباچه دادستان مینوی خرد» (← دادستان مینوی خرد).
- تنوخی، ابوعلی حسن، فرج بعد از شدت، ترجمه کهن از حسین بن اسعد دهستانی، به تصحیح اسماعیل حاکمی، تهران ۱۳۶۳.
- توحیدی، ابوحنیفان، البصائر و الذخائر، به تصحیح ابراهیم الکیلانی، دمشق ۱۹۶۶/۱۳۸۵.
- ثعالبی نیشابوری، ابو منصور، تاریخ عرزالسیر (عرزالاخبار ملوک الفرس و سیرهم)، به تصحیح زنتبرگ، پاریس ۱۹۰۰.
- خالقی مطلق، جلال، یادداشت‌های شاهنامه (ج ۱، بخش ۱)، بنیاد میراث ایران، نیویورک ۲۰۰۱.
- «بزرگمهر بختگان»، دانشنامه زبان و ادب فارسی، زیر نظر اسماعیل سعادت، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، تهران ۱۳۸۶، ج ۲، ص ۱۰-۱۲.

- دوبلوآ، فرانسوا، بروزوی طیب و منشأ کلبه و دمنه، ترجمه صادق سجّادی، طهوری، تهران ۱۳۸۲.
- رینگر، هلمر، تقدیرباوری در منظومه‌های حماسی فارسی (شاهنامه و ویس و رامین)، ترجمه ابوالفضل خطیبی، هرمس، تهران ۱۳۸۸.
- زمنخیری، محمود بن عمر، ربع‌الابرار و نصوص الأخبار، به تصحیح سلیم النعمی، بغداد ۱۴۰۰/۱۹۸۰؛ افسست، قم ۱۳۶۹.
- شاکد، شائول، «اسطوره زروان: کیهان‌شناسی و فرجام‌شناسی»، از ایران زردشتی تا اسلام (مطالعاتی درباره تاریخ دین و مطالعات میان‌فرهنگی)، ترجمه مرتضی ثاقب‌فر، ققنوس، تهران ۱۳۸۱.
- طروطوشی، ابوبکر، سراج‌الملوک، بیروت ۱۹۹۵.
- عطار نیشابوری، فریدالدین، الهی‌نامه، به تصحیح هلموت ریتر، تهران ۱۳۵۹.
- عوفی، محمد، جوامع‌الحکایات (پانزده باب، افسست از روی یکی از نسخه‌های کتاب)، به کوشش محمد رضائی، تهران ۱۳۳۵.
- فردوسی، ابوالقاسم، شاهنامه، به تصحیح جلال خالقی مطلق، هشت جلد، (ج ۶ با همکاری محمود امیدسالار و ج ۷ با همکاری ابوالفضل خطیبی)، بنیاد میراث ایران، نیویورک ۱۳۶۶-۱۳۸۶/۱۹۸۷-۲۰۰۷؛ مرکز دایرةالمعارف بزرگ اسلامی، تهران ۱۳۸۶.
- الشاهنامه، ترجمه کهن فتح بن علی بُنداری، به تصحیح عبدالوهاب عزّام، دارالکتب المصریّه، قاهره ۱۳۵۱/۱۹۳۲.
- کریستنسن، آرتور، «داستان بزرگمهر حکیم»، ترجمه عبدالحسین میکده، مجله مهر، سال اوّل، ش ۶-۷، ۱۲-۹ (۱۳۱۲ و ۱۳۱۳ ش)، ص ۴۵۷-۴۶۴؛ ۵۲۹-۵۳۶، ۶۸۹-۶۹۶، ۷۸۵-۷۹۲، ۸۷۳-۸۸۰، ۹۸۵-۹۹۱.
- نصرت‌الله منشی، کلبه و دمنه، به تصحیح مجتبی مینوی، تهران ۱۳۴۳.
- المحاسن و الاضداد، منسوب به جاحظ، به کوشش فان فلوتن، لیدن ۱۸۹۸.
- مسعودی، علی بن حسین، مروج الذهب و معادن الجواهر، به تصحیح یوسف اسعد داغر، بیروت ۱۴۱۶/۱۹۹۶.
- نویری، شهاب‌الدین احمد بن عبدالوهاب، نهاية‌الأرب، قاهره ۱۳۷۴/۱۹۹۵.
- «یادگار بزرگمهر»، ترجمه یحیی ماهیار نوابی، مجموعه مقالات ماهیار نوابی، به کوشش محمود طاووسی، دانشگاه شیراز، شیراز ۱۳۵۵، ص ۴۰۷-۴۵۵.

BOYCE, M., 1984, *Textual Sources for the Study of Zoroastrianism*, Manchester.

Jamasp Asana, J.